

О внесении изменений в муниципальную программу
«Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности в городе Иванове», утвержденную
постановлением Администрации города
Иванова от 13.11.2018 № 1491

В целях реализации Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести изменения в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Иванове», утвержденную постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1491 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Иванове» (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 18.06.2019 № 846, от 16.08.2019 № 1225, от 04.10.2019 № 1533, от 13.11.2019 № 1797, от 19.12.2019 № 2029, от 27.12.2019 № 2124, от 30.04.2020 № 518, от 29.05.2020 № 617, от 04.06.2020 № 634, от 13.11.2020 № 1298, от 14.12.2020 № 1455, от 30.12.2020 № 1550, от 17.02.2021 № 193, от 16.04.2021 № 465, от 31.05.2021 № 653, от 25.06.2021 № 768, от 14.10.2021 № 1166, от 29.10.2021 № 1251, от 12.11.2021 № 1336, от 07.12.2021 № 1444, от 24.12.2021 № 1544, от 17.02.2022 № 173, от 15.07.2022 № 973, от 02.08.2022 № 1065, от 21.10.2022 № 1620):

1.1. В строке «Объем ресурсного обеспечения программы» раздела 1 «Паспорт программы»:

1.1.1 Слова «2022 год – 112892,12 тыс. руб.» заменить словами

«2022 год – 112508,04 тыс. руб.».

1.1.2. Слова «2022 год – 60892,12 тыс. руб.» заменить словами «2022 год – 60508,04 тыс. руб.».

1.2. В столбце «2022 год» таблицы 4 «Сведения о целевых показателях реализации Программы» раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы»:

- в строке 44 цифры «62» заменить цифрой «8»;
- в строке 45 цифры «46» заменить цифрой «0»;
- в строке 46 цифры «25» заменить цифрой «0»;
- в строке 47 цифры «30» заменить цифрами «45».

1.3. В столбце «2022 год» таблицы 5 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы»:

1.3.1. В строке «Программа, всего:» цифры «112892,12» заменить цифрами «112508,04» .

1.3.2. В строке «- бюджет города» цифры «60892,12» заменить цифрами «60508,04».

1.3.3. В строке 1.1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном жилом фонде города Иванова» цифры «174,20» заменить цифрами «6,72».

1.3.4. Строку 1.2 изложить в следующей редакции:

«

304,00
304,00
0,00
7700,00

».

1.3.5. В строке 2.1 «Субсидирование установки общедомовых приборов учета потребления ресурсов в многоквартирных домах» цифры «500,00» заменить цифрами «0,00».

1.3.6. В строке 2.2 «Субсидирование установки и замены индивидуальных приборов учета воды, электрической энергии, а также природного газа в помещениях муниципального жилищного фонда» цифры «313,00» заменить цифрами «292,40».

1.4. В приложении 1 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Иванове»:

1.4.1. В столбце «2022 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

- в строке 3 цифры «62» заменить цифрой «8»;
- в строке 4 цифры «46» заменить цифрой «0»;
- в строке 5 цифры «25» заменить цифрой «0».

1.4.2. В столбце «2022 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятия подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы»:

- цифры «174,20» заменить цифрами «6,72»;
- цифры «124,20» заменить цифрами «0,00»;
- цифры «50,00» заменить цифрами «6,72».

1.5. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 2 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Иванове»:

1.5.1. Дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Экспертиза изменений обязательств единой теплоснабжающей организации в рамках реализации соглашения об исполнении схемы теплоснабжения города Иванова.

Мероприятие подпрограммы реализуется посредством осуществления закупок на проведение соответствующих работ и заключения муниципальных контрактов с организациями-подрядчиками.

Срок выполнения мероприятия – 2022 год.

Исполнителем мероприятия подпрограммы является управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Иванова.»

1.5.2. В таблице 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы»:

1.5.2.1. В столбце «2022 год»:

1.5.2.1.1. В строке «Подпрограмма, всего:» цифры «0,00» заменить цифрами «304,00».

1.5.2.1.2. В строке «в т.ч. бюджет города» «цифры «0,00» заменить цифрами «304,00».

1.5.2.2. Дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«

9	Экспертиза изменений обязательств единой теплоснабжающей организации в рамках реализации соглашения об исполнении схемы теплоснабжения города Иванова	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Иванова	0,00	0,00	0,00	304,00	0,00	0,00
	в т.ч. бюджет города		0,00	0,00	0,00	304,00	0,00	0,00
	внебюджетные источники		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

».

1.6. В приложении 7 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Иванове»:

1.6.1. В строке 2 столбца «2022 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «31» заменить цифрой «0».

1.6.2. В столбце «2022 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятия подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия

подпрограммы» цифры «500,00» заменить цифрами «0,00».

1.7. В приложении 8 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Иванове»:

1.7.1. В строке 5 в столбце «2022 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «30» заменить цифрами «45».

1.7.2. В столбце «2022 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятия подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» цифры «313,00» заменить цифрами «292,40».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова

В.Н. Шарыпов